
(страницы)
1. Проект решения Сельской Думы сельского поселения «Село Петрищево» «О 
бюджете сельского поселения «Село Петрищево» на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов»
в том числе:

-текст проекта Решения «О бюджете сельского поселения «Село Петрищево»  на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020  годов»
-приложение №1 "Нормативы зачисления по отдельным видам доходов бюджета 
поселения "Село Петрищево" на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"
-приложение №2 "Перечень главных администраторов доходов бюджета"
-приложение №3 "Перечень администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения"
-приложение №4 "Поступления доходов бюджета по кодам классификации доходов 
бюджетов бюджетной системы Россиской Федерации поселения "Село Петрищево" на 
2018 год"
-приложение №5 "Поступления доходов бюджета по кодам классификации доходов 
бюджетов бюджетной системы Россиской Федерации поселения "Село Петрищево" на 
плановый период 2019 и 2020 годов"
-приложение №6 "Межбюджетные трансферты, предоставляемые из дргих бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, на 2018 год"

-приложение №7 "Межбюджетные трансферты, предоставляемые из дргих бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, на плановый период 2019 и 2020 годов"
-приложение №8 "Ведомственная структура расходов бюджета на 2018 год"
-приложение №9 "Ведомственная структура расходов бюджета на плановый период 2019 
и 2020 годов"
-приложение №10 "Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальных программ и непрограммным 
направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2018 год"
-приложение №11 "Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальных программ и непрограммным 
направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на плановый период 2019 и 2020 годов"

-приложение №12 "Распределение бюджетных ассигнований бюджета по целевым 
статьям (муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности) 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год"
-приложение №13 "Распределение бюджетных ассигнований бюджета по целевым 
статьям (муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности) 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый 
период 2019 и 2020 годов"
-приложение №14 "Распределение межбюджетных трансфертов, выделяемых из 
бюджета поселения на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий 
муниципальному району "Тарусский район" на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов"
-приложение №15 "Источники финансирования дефицита бюджета на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов"

2. Документы и материалы, предоставляемые одновременно с проектом Решения 
Сельской Думы сельского поселения «Село Петрищево» «О бюджете сельского 
поселения «Село Петрищево» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
в том числе:

- прогноз социально-экономического развития  муниципального образования сельского 
поселения "Село Петрищево" на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (с 
ожидаемыми итогами 2017 года)
-основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования 
сельского поселения "Село Петрищево"
-оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования сельского 
поселения "Село Петрищево" за 2017 год

СОДЕРЖАНИЕ



-распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Село 
Петрищево" по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов"
- паспорта муниципальных программ муниципального образования сельского поселения 
"Село Петрищево" на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

- проект среднесрочного финансового плана муниципального образования сельского 
поселения "Село Петрищево" на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
- пояснительная записка к проекту бюджета сельского поселения "Село Петрищево" на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
- методики и расчеты распределения межбюджетных трансфертов по полномочиям, 
передоваемых из бюджета сельского поселения "Село Петрищево" в районный бюджет 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов



 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ 
СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«СЕЛО ПЕТРИЩЕВО» 
 

«О  БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

«СЕЛО ПЕТРИЩЕВО» 
НА  2018  ГОД  И 

ПЛАНОВЫЙ  ПЕРИОД 
2019  И  2020  ГОДОВ» 

 

 
 
 
 
 
 

 



ПРОЕКТ 
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«СЕЛО ПЕТРИЩЕВО» 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от  ___________  2017г.        №  ___ 
 
«О бюджете сельского поселения «Село Петрищево»  
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

Рассмотрев проект бюджета сельского поселения «Село Петрищево» на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов, 

Сельская Дума сельского поселения «Село Петрищево» 
 

РЕШИЛА: 
 

 
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2018 год: 
- общий объем доходов бюджета в сумме 9 151 614 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в 
сумме 5 420 190 рублей; 
- общий объем расходов бюджета в сумме 9 524 714 рублей; 
- верхний предел внутреннего муниципального долга на 1 января 2018 года в сумме ноль рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям ноль рублей; 
- предельный объем муниципального долга в сумме 3 731 424 рубля; 
- дефицит бюджета сельского поселения составляет 373 100 рублей. 
 
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2019 год и на 2020 год: 
- общий объем доходов бюджета на 2019 год в сумме 7 331 752 рубля, в том числе объем безвозмездных 
поступлений в сумме 3 420 672 рубля; на 2020 год в сумме 7 522 042 рубля, в том числе объем безвозмездных 
поступлений в сумме 3 422 322 рубля; 
- общий объем расходов бюджета на 2019 год в сумме 7 331 752 рубля и на 2020 год в сумме 7 522 042 рубля; 
- верхний предел внутреннего муниципального долга на 1 января 2020 года в сумме ноль рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям ноль рублей; на 1 января 2021 года в сумме ноль рублей, в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям ноль рублей; 
- предельный объем муниципального долга на 2019 год в сумме 3 911 080 рублей; на 2020 год в сумме 4 099 720 
рублей; 
- дефицит бюджета сельского поселения на 2019 год – 0 рублей; на 2020 год – 0 рублей. 
 
3. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы 
распределения  по отдельным видам доходов бюджета поселения «Село Петрищево» на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 
 
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему 
Решению. 
 
5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

 
6. Утвердить поступления доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации: 
-на 2018 год – согласно приложению № 4 к настоящему Решению; 
-на плановый период 2019 и 2020 годов – согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 

 
7. Утвердить межбюджетные трансферты, предоставляемые из районного бюджета бюджету сельского 
поселения: 
-на 2018 год – согласно приложению № 6 к настоящему Решению; 
-на плановый период 2019 и 2020 годов – согласно приложению № 7 к настоящему Решению. 
 
8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета: 
-на 2018 год – согласно приложению № 8 к настоящему Решению; 
-на плановый период  2019 и 2020 годов – согласно приложению № 9 к настоящему Решению. 

 



9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), группам  и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов: 
-на 2018 год – согласно приложению № 10 к настоящему Решению; 
-на плановый период 2019 и 2020 годов – согласно приложению № 11 к настоящему Решению. 

 
10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов: 
-на 2018 год – согласно приложению № 12 к настоящему Решению; 
-на плановый период 2019 и 2020 годов – согласно приложению № 13 к настоящему Решению. 

 
11. В бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств не предусмотрено. 
 
12. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, выделяемые из бюджета поселения на 
финансирование расходов, связанных с передачей полномочий муниципальному районному «Тарусский район» 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 14 к настоящему Решению. 

 
13. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 15 к настоящему Решению. 
 
14. Установить с 1 января 2018 года с учетом уровня индексации принятого для государственных 
гражданских служащих, уровень индексации размеров должностных окладов по муниципальным должностям и 
окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы, муниципального образования сельского 
поселения «Село Петрищево» на уровне, сложившихся на 1 января 2018 года в размере 4 процентов. 
 

 
15. Особенность использования бюджетных ассигнований по национальной обороне: 
- финансирование расходов по первичному воинскому учету осуществляется за счет субвенции из областного 
бюджета. 
 
16. Установить иные основания, связанные с особенностями исполнения бюджета сельского поселения, дающие 
право в ходе исполнения бюджета сельского поселения органу, исполняющему бюджет, вносить изменения в 
сводную бюджетную роспись, оформлять соответствующие уведомления по расчетам между бюджетами: 
- в случае увеличения бюджетных ассигнований на сумму доходов от оказания платных услуг, полученных сверх 
сумм, учтенных настоящим Решением; 
- в случае увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств, поступающих в доходы бюджета сельского 
поселения от юридических и физических лиц на оказание помощи гражданам, гуманитарной помощи 
территориям, пострадавшим в результате стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на проведение 
благотворительных акций, иных социально-значимых мероприятий и целевых спонсорских средств, а также от 
других бюджетов и территориальных государственных внебюджетных фондов, зачисляемых на основе 
соглашений (договоров) и иных нормативно-правовых актов, в том числе поступивших сверх сумм, учтенных 
настоящим Решением; 
- в случае увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий 
софинансирования по федеральным и областным целевым программам, и межбюджетным субсидиям; 
- в случае увеличения бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов в соответствии 
с принятыми нормативными правовыми актами; 
- в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета 
сельского поселения; 
- в случае увеличения бюджетных ассигнований на сумму неиспользованных по состоянию на 01 января 2018 
года остатков средств дорожного фонда МР «Тарусский район» для последующего использования на те же цели; 
- в других случаях, предусмотренных особенностями исполнения бюджета. 
 
17. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию в 
районной газете «Октябрь» и размещению на официальном сайте администрации МР «Тарусский район» в 
разделе «Сельские поселения» на странице сельского поселения «Село Петрищево». 
 

 
 
Глава сельского поселения 
«Село Петрищево»                          ___________________/Л.М. Львова/ 
 

 



          
                                                                                                                                                 Приложение № 1 

к Решению Сельской Думы сельского поселения 
«Село Петрищево»  «О  бюджете  сельского 
поселения «Село Петрищево» на 2018 год  и 
плановый период 2019-2020 годов»  
от _______________________№____________ 

  
 

 
НОРМАТИВЫ ЗАЧИСЛЕНИЯ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ  

«СЕЛО ПЕТРИЩЕВО» НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ 
(в процентах) 

Наименование доходов Бюджет сельского 
поселения 

1 2 
В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  
Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 100 
В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 100 

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 100 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, 
об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 
водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства 

100 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 100 
В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ  
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 
В ЧАСТИ ПОСТУПЛЕНИЙ (ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ) ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ РАСЧЕТОВ 
МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из бюджетов муниципальных 
районов) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации 

100 

 



 
                                                                                                                                                 Приложение № 2 

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 
Петрищево»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 
Петрищево» на 2018 год  и плановый период 2019 и 
2020 годов»  
от __________________№________________ 

  
                                                                                                                                                                                       

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ   
 

Главные администраторы доходов бюджета сельского поселения  
Код  

главного 
администра- 
тора доходов 

Код доходов 
бюджетов 

Наименование главного администратора доходов 
сельского поселения ИНН КПП 

1 2 3 4 5 
 

001 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-
РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ПЕТРИЩЕВО» 

 
4018008311 

 
401801001 

 
001 

 
108 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

  

 
001 

 
108 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

  

 
001 

 
111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных  и автономных 
учреждений) 

  

001 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 

  

 
001 

 
116 32000 10 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
сельских поселений) 

  

 
001 

 
116 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

  

001 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

  

001 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

  

001 117 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

  

 
001 

 
118 05000 10 0000 180 

Поступления в бюджеты сельских поселений 
(перечисления из бюджетов сельских поселений) по 
урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации 

  

001 200 00000 00 0000 000* Безвозмездные поступления   

900  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАРУССКИЙ 

РАЙОН» 

4018009107 401801001 

900  
117 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

  

 
900 

 
208 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 
 

  

 
Администрирование государственной пошлины осуществляется с применением следующих кодов доходов бюджетов: 1000 – сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному); 4000 – прочие поступления. 
*Администраторами поступлений по группе доходов «20000000000000000 – безвозмездные поступления» являются уполномоченные органы 

местного самоуправления сельского поселения «Село Петрищево». 



                                  Приложение № 3 
к Решению Сельской Думы сельского 
поселения «Село Петрищево»  «О  бюджете  
сельского поселения «Село Петрищево» на 
2018 год  и плановый период 2019 и 2020 
годов»  
от ____________________№________________ 

  
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Код главного  
админи-
стратора 

источников 

 
Код группы, 

подгруппы, статьи 
и вида источника 

Наименование ИНН КПП 

1 2 3 4 5 

900 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАРУССКИЙ РАЙОН»  

4018009107 401801001 

900 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

  

900 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

  

 



(рублей)

1 3

Неналоговые и налоговые доходы 182 1 00 0000000 0000 000 3 731 424                      

Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 0000000 0000 000 6 124                             

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 0200000 0000 000 6 124                             

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 0201001 0000 110 6 124                             

Налоги на имущество 182 1 06 0000000 0000 000 3 587 000                      

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 0100000 0000 000 316 000                         

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 182 1 06 0103010 0000 110 316 000                         

Земельный налог 182 1 06 0600000 0000 000 3 271 000                      

Земельный налог с организаций 182 1 06 0603000 0000 000 186 000                         

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 0603310 0000 110 186 000                         

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 0604000 0000 000 3 085 000                      

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 0604310 0000 110 3 085 000                      

Государственная пошлина 001 1 08 0000000 0000 000 400                                

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 001 1 08 0400000 0000 000 400                                

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 001 1 08 0402001 0000 110 400                                

3 593 524                     

Приложение № 4

к Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Село Петрищево»  «О  бюджете  сельского 

поселения «Село Петрищево» на 2018 год  и 

плановый период 2019 и 2020 годов» 

от _____________      №_____________

 


Итого налоговых доходов

2018 год

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ПЕТРИЩЕВО"                           

НА 2018 ГОД

Наименование источника доходов

Код по бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

2



Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсация затрат государства 001 1 13 0000000 0000 000 132 800                         

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсация затрат государства 001 1 13 0200000 0000 000 132 800                         

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 001 1 13 0299510 0000 130 132 800                         

Прочие неналоговые доходы 001 1 17 0000000 0000 000 5 100                             

Прочие неналоговые доходы 001 1 17 1403010 0000 000 5 100                             

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 001 1 17 1403011 0000 180 5 100                             

137 900                        

Безвозмездные поступления 001 2 00 0000000 0000 000 5 420 190                      

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 001 2 02 0000000 0000 000 5 420 190                      

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 001 2 02 0100000 0000 000 2 518 037                      

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений 001 2 02 0100110 0000 151 2 518 037                      

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 001 2 02 0300000 0000 000 44 019                           

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 001 2 02 0301510 0000 151 44 019                           

Иные межбюджетные трансферты 001 2 02 0400000 0000 000 858 134                         

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 001 2 02 0401400 0000 151 858 134                         

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов еа осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществлению 

иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществлению дорожной деятельности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 001 2 02 0401410 0805 151 616 288                         

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 001 2 02 0401410 0818 151 241 846                         

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 001 2 02 2000000 0000 000 2 000 000                      

Прочие субсидии 001 2 02 2999900 0000 000 2 000 000                      

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 001 2 02 2999910 0000 000 2 000 000                      

Прочие субсидии бюджетам поселений на реализацию мероприятий 

подпрограммы "совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

Калужской области" 001 2 02 2999910 0276 151 2 000 000                      

9 151 614                      

Итого неналоговых доходов

ВСЕГО ДОХОДОВ



(рублей)

1 3 4

Неналоговые и налоговые доходы 182 1 00 0000000 0000 000 3 911 080         4 099 720          

Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 0000000 0000 000 6 430                6 752                 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 0200000 0000 000 6 430                6 752                 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 0201001 0000 110 6 430                6 752                 

Налоги на имущество 182 1 06 0000000 0000 000 3 766 350         3 954 668          

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 0100000 0000 000 331 800            348 390             

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 182 1 06 0103010 0000 110 331 800            348 390             

Земельный налог 182 1 06 0600000 0000 000 3 434 550         3 606 278          

Земельный налог с организаций 182 1 06 0603000 0000 000 195 300            205 065             

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 0603310 0000 110 195 300            205 065             

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 0604000 0000 000 3 239 250         3 401 213          

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 0604310 0000 110 3 239 250         3 401 213          

Государственная пошлина 001 1 08 0000000 0000 000 400                   400                    

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 001 1 08 0400000 0000 000 400                   400                    

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 001 1 08 0402001 0000 110 400                   400                    

3 773 180         3 961 820         

2019 год

Приложение № 5

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Петрищево»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 

Петрищево» на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 

годов» 

от _____________      №_____________

 


ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ПЕТРИЩЕВО" НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 

2020 ГОДОВ

Наименование источника доходов

Код по бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

2020 год

Итого налоговых доходов

2



Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсация затрат государства 001 1 13 0000000 0000 000 132 800            132 800             

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсация затрат государства 001 1 13 0200000 0000 000 132 800            132 800             

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 001 1 13 0299510 0000 130 132 800            132 800             

Прочие неналоговые доходы 001 1 17 0000000 0000 000 5 100                5 100                 

Прочие неналоговые доходы 001 1 17 1403010 0000 000 5 100                5 100                 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 001 1 17 1403011 0000 180 5 100                5 100                 

137 900            137 900            

Безвозмездные поступления 001 2 00 0000000 0000 000 3 420 672         3 422 322          

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 001 2 02 0000000 0000 000 3 420 672         3 422 322          

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 001 2 02 0100000 0000 000 2 518 037         2 518 037          

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений 001 2 02 0100110 0000 151 2 518 037         2 518 037          

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 001 2 02 0300000 0000 000 44 501              46 151               

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 001 2 02 0301510 0000 151 44 501              46 151               

Иные межбюджетные трансферты 001 2 02 0400000 0000 000 858 134            858 134             

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 001 2 02 0401400 0000 151 858 134            858 134             

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов еа осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществлению 

иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществлению дорожной деятельности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 001 2 02 0401410 0805 151 616 288            616 288             

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 001 2 02 0401410 0818 151 241 846            241 846             

7 331 752         7 522 042         

Итого неналоговых доходов

ВСЕГО ДОХОДОВ



Приложение № 6

к Решению Сельской Думы сельского 

поселения «Село Петрищево»  «О  бюджете  

сельского поселения «Село Петрищево» на 

2018 год  и плановый период 2019 и 2020 

годов» 

от _____________      №__________

(рублей)

1 2 3

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО 5 420 190                                                       

1. Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего 4 562 056                                                       

1.1.

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 2 518 037                                                       

в том числе

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 2 518 037                                                       

1.2.

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 44 019                                                            

в том числе

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 44 019                                                            

1.3.

Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии) 2 000 000                                                       

в том числе

Прочие субсидии бюджетам поселений на реализацию мероприятий 

подпрограммы "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

Калужской области" 2 000 000                                                       

2. Иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней 858 134                                                          

2.1.

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 

Российской Федерации 858 134                                                          

в том числе

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения 616 288                                                          

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 241 846                                                          

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 

ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕДАЧЕЙ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЙ, НА 2018 ГОД

№ 

п/п

Наименование источника доходов 2018 год



(рублей)

1 2 3 4

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО 3 420 672                 3 422 322                 

1. Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего 2 562 538                 2 564 188                 

1.1.

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 2 518 037                 2 518 037                 

в том числе

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 2 518 037                 2 518 037                 

1.2.

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 44 501                      46 151                      

в том числе

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 44 501                      46 151                      

2. Иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней 858 134                    858 134                    

2.1.

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 

Российской Федерации 858 134                    858 134                    

в том числе

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения 616 288                    616 288                    

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 241 846                    241 846                    

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 

ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕДАЧЕЙ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЙ, НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ

№ 

п/п

Наименование источника доходов 2020 год

Приложение № 7

к Решению Сельской Думы сельского 

поселения «Село Петрищево»  «О  бюджете  

сельского поселения «Село Петрищево» на 

2018 год  и плановый период 2019 и 2020 

годов» 

от _____________      №_____________

2019 год



(рублей)

1 2 3 4 5 6

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения "Село Петрищево" 001 9 524 714          

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 2 564 282          

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 001 0104 2 177 585          

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Петрищево" 001 0104 54 0 00 00000 2 177 585          

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0104 54 1 00 00000 1 876 764          

Центральный аппарат 001 0104 54 1 00 00400 1 391 507          

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 0104 54 1 00 00400 100 943 769             

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

001 0104 54 1 00 00400 120 943 769             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0104 54 1 00 00400 200 434 738             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0104 54 1 00 00400 240 434 738             

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 54 1 00 00400 800 13 000               

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 54 1 00 00400 850 13 000               

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального образования
001 0104 54 1 00 00450 485 257             

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 0104 54 1 00 00450 100 485 257             

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

001 0104 54 1 00 00450 120 485 257             

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий"
001 0104 54 2 00 00000 300 821             

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению 

бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета

001 0104 54 2 00 71010 297 320             

Межбюджетные трансферты
001 0104 54 2 00 71010 500 297 320             

Иные межбюджетные трансферты
001 0104 54 2 00 71010 540 297 320             

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения

001 0104 54 2 00 71170 3 501                 

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 00 71170 500 3 501                 

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 00 71170 540 3 501                 

Приложение № 8

к Решению Сельской Думы сельского 

поселения «Село Петрищево»  «О  бюджете  

сельского поселения «Село Петрищево» на 

2018 год  и плановый период 2019 и 2020 

годов» 

от _____________      №_____________

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2018 ГОД

Наименование 

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2018 год

КГРБС
Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов



ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 001 0113 386 697             

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Петрищево" 001 0113 54 0 00 00000 386 697             

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0113 54 1 00 00000 386 697             

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0113 54 1 00 00920 386 697             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0113 54 1 00 00920 200 386 697             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0113 54 1 00 00920 240 386 697             

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200 44 019               

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203 44 019               

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти

001 0203 99 0 00 00000 44 019               

Непрограммные расходы 001 0203 99 9 00 00000 44 019               

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 001 0203 99 9 00 51180 44 019               

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 0203 99 9 00 51180 100 30 141               

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

001 0203 99 9 00 51180 120 30 141               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0203 99 9 00 51180 200 13 878               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 240 13 878               

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400 2 852 761          

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 2 802 761          

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского 

поселения "Село Петрищево" 001 0409 24 0 00 00000 2 802 761          

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0409 24 0 00 00920 616 288             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0409 24 0 00 00920 200 616 288             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 0 00 00920 240 616 288             

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения 001 0409 24 0 00 00921 81 210               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0409 24 0 00 00921 200 81 210               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 0 00 00921 240 81 210               

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

Калужской области" 001 0409 24 2 00 00000 2 105 263          

Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог Калужской области" - за счет средств областного 

бюджета 001 0409 24 2 00 85000 2 000 000          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0409 24 2 00 85000 200 2 000 000          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 2 00 85000 240 2 000 000          

Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог Калужской области"- за счет средств местного 

бюджета 001 0409 24 2 00 S5000 105 263             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0409 24 2 00 S5000 200 105 263             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 2 00 S5000 240 105 263             

Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412 50 000               



Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Петрищево" 001 0412 54 0 00 00000 50 000               

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0412 54 1 00 00000 50 000               

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0412 54 1 00 00920 50 000               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0412 54 1 00 00920 200 50 000               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0412 54 1 00 00920 240 50 000               

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 001 0500 2 694 766          

Жилищное хозяйство 001 0501 427 230             

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского 

поселения "Село Петрищево"

001 0501 05 0 00 00000 427 230             

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения 

"Село Петрищево" 001 0501 05 1 00 00000 427 230             

Выполнение других обязательств местного бюджета

001 0501 05 1 00 00920 427 230             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0501 05 1 00 00920 200 427 230             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0501 05 1 00 00920 240 427 230             

Коммунальное хозяйство 001 0502 533 266             

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского 

поселения "Село Петрищево"

001 0502 05 0 00 00000 533 266             

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского поселения 

"Село Петрищево" 001 0502 05 2 00 00000 533 266             

Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 0502 05 2 00 70020 235 424             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0502 05 2 00 70020 200 235 424             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 70020 240 235 424             

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению услуги электроснабжения по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек)

001 0502 05 2 00 72010 241 395             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0502 05 2 00 72010 200 241 395             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 72010 240 241 395             

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности 001 0502 05 2 00 79000 56 447               

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 

населению услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек 001 0502 05 2 00 79010 6 447                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0502 05 2 00 79010 200 6 447                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 79010 240 6 447                 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 0502 05 2 00 79020 50 000               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0502 05 2 00 79020 200 50 000               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 79020 240 50 000               

Благоустройство 001 0503 1 734 270          

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского 

поселения "Село Петрищево"

001 0503 05 0 00 00000 1 734 270          



Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Село 

Петрищево" 001 0503 05 3 00 00000 1 734 270          

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 00 00920 361 479             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 00920 200 241 479             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 00920 240 241 479             

Иные бюджетные ассигнования 001 0503 05 3 00 00920 800 120 000             

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 05 3 00 00920 850 120 000             

Полномочия по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов и 

мусора 001 0503 05 3 00 70150 241 846             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 70150 200 241 846             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 70150 240 241 846             

Уличное освещение 001 0503 05 3 00 72030 277 510             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 72030 200 277 510             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72030 240 277 510             

Озеленение 001 0503 05 3 00 72040 10 000               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 72040 200 10 000               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72040 240 10 000               

Организация и содержание мест захоронения 001 0503 05 3 00 72050 100 000             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 72050 200 100 000             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72050 240 100 000             

Организация сбора и вывоза бытовых отходов мусора за счет средств 

местного бюджета 001 0503 05 3 00 72060 667 082             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 72060 200 667 082             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72060 240 667 082             

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности 001 0503 05 3 00 79000 76 353               

Прочие мероприятия в области блогаустройсва 001 0503 05 3 00 79020 76 353               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 79020 200 76 353               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 79020 240 76 353               

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700 9 904                 

Молодежная политика и оздоровление детей 001 0707 9 904                 

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Петрищево" 001 0707 54 0 00 00000 9 904                 

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0707 54 2 00 00000 9 904                 

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий 

по работе с детьми и молодежью в поселении 001 0707 54 2 00 71300 9 904                 

Межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 00 71300 500 9 904                 

Иные межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 00 71300 540 9 904                 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 001 0800 1 329 629          

Культура 001 0801 1 329 629          

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Петрищево" 001 0801 54 0 00 00000 1 329 629          

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0801 54 2 00 00000 1 329 629          



Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

001 0801 54 2 00 71120 1 329 629          

Межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 00 71120 500 1 329 629          

Иные межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 00 71120 540 1 329 629          

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000 24 000               

Социальное обеспечение населения 001 1003 24 000               

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Петрищево" 001 1003 54 0 00 00000 24 000               

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1003 54 2 00 00000 24 000               

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки 

специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 

вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 

30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, 

работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на 

пенсию" 001 1003 54 2 00 71740 24 000               

Межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 00 71740 500 24 000               

Иные межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 00 71740 540 24 000               

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100 5 353                 

Физическая культура 001 1101 5 353                 

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Петрищево" 001 1101 54 0 00 00000 5 353                 

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1101 54 2 00 00000 5 353                 

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 

территории поселения физической культуры и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения

001 1101 54 2 00 71140 5 353                 

Межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 00 71140 500 5 353                 

Иные межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 00 71140 540 5 353                 

9 524 714          ВСЕГО



(рублей)

1 2 3 4 5 6 7

Администрация (исполнительно-распорядительный 

орган) сельского поселения "Село Петрищево" 001 7 331 752           7 522 042           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 2 564 282           2 564 282           

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 001 0104 2 177 585           2 177 585           

Муниципальная программа "Совершенствование 

организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Петрищево" 001 0104 54 0 00 00000 2 177 585           2 177 585           

Подпрограмма "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и создание 

условий муниципальной службы"

001 0104 54 1 00 00000 1 876 764           1 876 764           

Центральный аппарат 001 0104 54 1 00 00400 1 391 507           1 391 507           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
001 0104 54 1 00 00400 100 943 769              943 769              

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0104 54 1 00 00400 120 943 769              943 769              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0104 54 1 00 00400 200 434 738              434 738              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0104 54 1 00 00400 240 434 738              434 738              

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 54 1 00 00400 800 13 000                13 000                

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 54 1 00 00400 850 13 000                13 000                

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального 

образования 001 0104 54 1 00 00450 485 257              485 257              

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
001 0104 54 1 00 00450 100 485 257              485 257              

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0104 54 1 00 00450 120 485 257              485 257              

Подпрограмма "Осуществление переданных 

полномочий" 001 0104 54 2 00 00000 300 821              300 821              

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2019 год

Приложение № 9

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Петрищево»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 

Петрищево» на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 

годов» 

от _____________      №_____________

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ

Наименование КГРБС
Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2020 год



Осуществление полномочий по формированию, 

утверждению, исполнению бюджета поселения и 

контроль за исполнением данного бюджета
001 0104 54 2 00 71010 297 320              297 320              

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 00 71010 500 297 320              297 320              

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 00 71010 540 297 320              297 320              

Осуществление полномочий по формированию 

архивных фондов поселения 001 0104 54 2 00 71170 3 501                  3 501                  

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 00 71170 500 3 501                  3 501                  

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 00 71170 540 3 501                  3 501                  

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 001 0113 386 697              386 697              

Муниципальная программа "Совершенствование 

организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Петрищево" 001 0113 54 0 00 00000 386 697              386 697              

Подпрограмма "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и создание 

условий муниципальной службы"

001 0113 54 1 00 00000 386 697              386 697              

Выполнение других обязательств местного бюджета

001 0113 54 1 00 00920 386 697              386 697              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0113 54 1 00 00920 200 386 697              386 697              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0113 54 1 00 00920 240 386 697              386 697              

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200 44 501                46 151                

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203 44 501                46 151                

Непрограммные расходы федеральных органов 

исполнительной власти 001 0203 99 0 00 00000 44 501                46 151                

Непрограммные расходы 001 0203 99 9 00 00000 44 501                46 151                

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

001 0203 99 9 00 51180 44 501                46 151                

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 0203 99 9 00 51180 100 30 141                30 141                

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0203 99 9 00 51180 120 30 141                30 141                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 200 14 360                16 010                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0203 99 9 00 51180 240 14 360                16 010                

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400 666 288              666 288              

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 616 288              616 288              

Муниципальная программа "Развитие автомобильных 

дорог сельского поселения "Село Петрищево" 001 0409 24 0 00 00000 616 288              616 288              

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0409 24 0 00 00920 616 288              616 288              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 0 00 00920 200 616 288              616 288              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0409 24 0 00 00920 240 616 288              616 288              

Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412 50 000                50 000                

Муниципальная программа "Совершенствование 

организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Петрищево" 001 0412 54 0 00 00000 50 000                50 000                



Подпрограмма "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и создание 

условий муниципальной службы"
001 0412 54 1 00 00000 50 000                50 000                

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0412 54 1 00 00920 50 000                50 000                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0412 54 1 00 00920 200 50 000                50 000                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0412 54 1 00 00920 240 50 000                50 000                

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 001 0500 2 687 795           2 876 435           

Жилищное хозяйство 001 0501 427 230              427 230              

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения "Село 

Петрищево"

001 0501 05 0 00 00000 427 230              427 230              

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории 

сельского поселения "Село Петрищево"

001 0501 05 1 00 00000 427 230              427 230              

Выполнение других обязательств местного бюджета

001 0501 05 1 00 00920 427 230              427 230              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0501 05 1 00 00920 200 427 230              427 230              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0501 05 1 00 00920 240 427 230              427 230              

Коммунальное хозяйство 001 0502 533 266              721 906              

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения "Село 

Петрищево" 001 0502 05 0 00 00000 533 266              721 906              

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на 

территории сельского поселения "Село Петрищево"

001 0502 05 2 00 00000 533 266              721 906              

Мероприятия в области коммунального хозяйства
001 0502 05 2 00 70020 235 424              424 064              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 70020 200 235 424              424 064              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0502 05 2 00 70020 240 235 424              424 064              

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация 

выпадающих доходов организациям, предоставляющим 

населению услуги электроснабжения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек)

001 0502 05 2 00 72010 241 395              241 395              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 72010 200 241 395              241 395              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0502 05 2 00 72010 240 241 395              241 395              

Расходы за счет предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности 001 0502 05 2 00 79000 56 447                56 447                

Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги электроснабжения 

по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

001 0502 05 2 00 79010 6 447                  6 447                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 79010 200 6 447                  6 447                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0502 05 2 00 79010 240 6 447                  6 447                  

Мероприятия в области коммунального хозяйства

001 0502 05 2 00 79020 50 000                50 000                



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 79020 200 50 000                50 000                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0502 05 2 00 79020 240 50 000                50 000                

Благоустройство 001 0503 1 727 299           1 727 299           

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения "Село 

Петрищево"

001 0503 05 0 00 00000 1 727 299           1 727 299           

Подпрограмма "Благоустройство на территории 

сельского поселения "Село Петрищево" 001 0503 05 3 00 00000 1 727 299           1 727 299           

Выполнение других обязательств местного бюджета

001 0503 05 3 00 00920 354 508              354 508              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 00920 200 234 508              234 508              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 00 00920 240 234 508              234 508              

Иные бюджетные ассигнования

001 0503 05 3 00 00920 800 120 000              120 000              

Уплата налогов, сборов и иных платежей

001 0503 05 3 00 00920 850 120 000              120 000              

Полномочия по организации сбора и вывоза твердых 

бытовых отходов и мусора 001 0503 05 3 00 70150 241 846              241 846              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 70150 200 241 846              241 846              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 00 70150 240 241 846              241 846              

Уличное освещение 001 0503 05 3 00 72030 277 510              277 510              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72030 200 277 510              277 510              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 00 72030 240 277 510              277 510              

Озеленение 001 0503 05 3 00 72040 10 000                10 000                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72040 200 10 000                10 000                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 00 72040 240 10 000                10 000                

Организация и содержание мест захоронения 001 0503 05 3 00 72050 100 000              100 000              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72050 200 100 000              100 000              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 00 72050 240 100 000              100 000              

Организация сбора и вывоза бытовых отходов мусора 

за счет средств местного бюджета 001 0503 05 3 00 72060 667 082              667 082              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72060 200 667 082              667 082              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 00 72060 240 667 082              667 082              

Расходы за счет предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности 001 0503 05 3 00 79000 76 353                76 353                

Прочие мероприятия в области блогаустройсва 001 0503 05 3 00 79020 76 353                76 353                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 79020 200 76 353                76 353                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 00 79020 240 76 353                76 353                



ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700 9 904                  9 904                  

Молодежная политика и оздоровление детей 001 0707 9 904                  9 904                  

Муниципальная программа "Совершенствование 

организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Петрищево" 001 0707 54 0 00 00000 9 904                  9 904                  

Подпрограмма "Осуществление переданных 

полномочий" 001 0707 54 2 00 00000 9 904                  9 904                  

Осуществление полномочий по организации и 

осуществлению мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении 001 0707 54 2 00 71300 9 904                  9 904                  

Межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 00 71300 500 9 904                  9 904                  

Иные межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 00 71300 540 9 904                  9 904                  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 0800 1 329 629           1 329 629           

Культура 001 0801 1 329 629           1 329 629           

Муниципальная программа "Совершенствование 

организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Петрищево" 001 0801 54 0 00 00000 1 329 629           1 329 629           

Подпрограмма "Осуществление переданных 

полномочий" 001 0801 54 2 00 00000 1 329 629           1 329 629           

Осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры

001 0801 54 2 00 71120 1 329 629           1 329 629           

Межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 00 71120 500 1 329 629           1 329 629           

Иные межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 00 71120 540 1 329 629           1 329 629           

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000 24 000                24 000                

Социальное обеспечение населения 001 1003 24 000                24 000                

Муниципальная программа "Совершенствование 

организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Петрищево" 001 1003 54 0 00 00000 24 000                24 000                

Подпрограмма "Осуществление переданных 

полномочий" 001 1003 54 2 00 00000 24 000                24 000                

Осуществление полномочий по оказанию мер 

социальной поддержки специалистов, работающих в 

сельской местности, а также специалистов, вышедших 

на пенсию, в соответствии с Законом Калужской 

области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской 

местности, а также специалистов, вышедших на 

пенсию"

001 1003 54 2 00 71740 24 000                24 000                

Межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 00 71740 500 24 000                24 000                

Иные межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 00 71740 540 24 000                24 000                

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100 5 353                  5 353                  

Физическая культура 001 1101 5 353                  5 353                  

Муниципальная программа "Совершенствование 

организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Петрищево" 001 1101 54 0 00 00000 5 353                  5 353                  

Подпрограмма "Осуществление переданных 

полномочий" 001 1101 54 2 00 00000 5 353                  5 353                  

Осуществление полномочий по обеспечению условий 

для развития на территории поселения физической 

культуры и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения

001 1101 54 2 00 71140 5 353                  5 353                  



Межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 00 71140 500 5 353                  5 353                  

Иные межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 00 71140 540 5 353                  5 353                  

7 331 752           7 522 042           ВСЕГО



(рублей)

1 2 3 4 5

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения 

"Село Петрищево" 9 524 714         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2 564 282         

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций
0104 2 177 585         

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Петрищево"
0104 54 0 00 00000 2 177 585         

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и создание условий муниципальной службы"

0104 54 1 00 00000 1 876 764         

Центральный аппарат 0104 54 1 00 00400 1 391 507         

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 54 1 00 00400 100 943 769            

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
0104 54 1 00 00400 120 943 769            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0104 54 1 00 00400 200 434 738            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 54 1 00 00400 240 434 738            

Иные бюджетные ассигнования 0104 54 1 00 00400 800 13 000              

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 1 00 00400 850 13 000              

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального образования 0104 54 1 00 00450 485 257            

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
0104 54 1 00 00450 100 485 257            

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 54 1 00 00450 120 485 257            

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0104 54 2 00 00000 300 821            

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета 

поселения и контроль за исполнением данного бюджета 0104 54 2 00 71010 297 320            

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71010 500 297 320            

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71010 540 297 320            

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 0104 54 2 00 71170 3 501                

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71170 500 3 501                

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71170 540 3 501                

Приложение № 10

к Решению Сельской Думы сельского 

поселения «Село Петрищево»  «О  бюджете  

сельского поселения «Село Петрищево» на 

2018 год  и плановый период 2019 и 2020 

годов» 

от _____________      №_____________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2018 ГОД

Наименование 
Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2018 год



ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 0113 386 697            

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Петрищево" 0113 54 0 00 00000 386 697            

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и создание условий муниципальной службы"

0113 54 1 00 00000 386 697            

Выполнение других обязательств местного бюджета 0113 54 1 00 00920 386 697            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0113 54 1 00 00920 200 386 697            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 54 1 00 00920 240 386 697            

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 44 019              

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 44 019              

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 0203 99 0 00 00000 44 019              

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 44 019              

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 0203 99 9 00 51180 44 019              

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
0203 99 9 00 51180 100 30 141              

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
0203 99 9 00 51180 120 30 141              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0203 99 9 00 51180 200 13 878              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 240 13 878              

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 852 761         

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 802 761         

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения 

"Село Петрищево" 0409 24 0 00 00000 2 802 761         

Выполнение других обязательств местного бюджета 0409 24 0 00 00920 616 288            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 00 00920 200 616 288            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 24 0 00 00920 240 616 288            

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 0409 24 0 00 00921 81 210              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0409 24 0 00 00921 200 81 210              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 24 0 00 00921 240 81 210              

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской 

области" 0409 24 2 00 00000 2 105 263         

Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Калужской области" - за счет средств областного бюджета

0409 24 2 00 85000 2 000 000         

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0409 24 2 00 85000 200 2 000 000         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 24 2 00 85000 240 2 000 000         

Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Калужской области"- за счет средств местного бюджета

0409 24 2 00 S5000 105 263            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0409 24 2 00 S5000 200 105 263            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 24 2 00 S5000 240 105 263            

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 50 000              

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Петрищево"
0412 54 0 00 00000 50 000              



Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и создание условий муниципальной службы" 0412 54 1 00 00000 50 000              

Выполнение других обязательств местного бюджета 0412 54 1 00 00920 50 000              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 54 1 00 00920 200 50 000              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0412 54 1 00 00920 240 50 000              

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 0500 2 694 766         

Жилищное хозяйство 0501 427 230            

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения "Село 

Петрищево" 0501 05 0 00 00000 427 230            

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения "Село 

Петрищево" 0501 05 1 00 00000 427 230            

Выполнение других обязательств местного бюджета

0501 05 1 00 00920 427 230            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0501 05 1 00 00920 200 427 230            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 05 1 00 00920 240 427 230            

Коммунальное хозяйство 0502 533 266            

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения "Село 

Петрищево" 0502 05 0 00 00000 533 266            

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского поселения "Село 

Петрищево" 0502 05 2 00 00000 533 266            

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 05 2 00 70020 235 424            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0502 05 2 00 70020 200 235 424            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 05 2 00 70020 240 235 424            

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению услуги электроснабжения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек) 0502 05 2 00 72010 241 395            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0502 05 2 00 72010 200 241 395            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 05 2 00 72010 240 241 395            

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
0502 05 2 00 79000 56 447              

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению 

услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 0502 05 2 00 79010 6 447                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 05 2 00 79010 200 6 447                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 05 2 00 79010 240 6 447                

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 05 2 00 79020 50 000              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0502 05 2 00 79020 200 50 000              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 05 2 00 79020 240 50 000              

Благоустройство 0503 1 734 270         

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения "Село 

Петрищево" 0503 05 0 00 00000 1 734 270         

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Село 

Петрищево" 0503 05 3 00 00000 1 734 270         

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 00 00920 361 479            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0503 05 3 00 00920 200 241 479            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 00920 240 241 479            

Иные бюджетные ассигнования 0503 05 3 00 00920 800 120 000            

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 05 3 00 00920 850 120 000            

Полномочия по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов и мусора 0503 05 3 00 70150 241 846            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 00 70150 200 241 846            



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 70150 240 241 846            

Уличное освещение 0503 05 3 00 72030 277 510            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72030 200 277 510            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72030 240 277 510            

Озеленение 0503 05 3 00 72040 10 000              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72040 200 10 000              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72040 240 10 000              

Организация и содержание мест захоронения 0503 05 3 00 72050 100 000            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0503 05 3 00 72050 200 100 000            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72050 240 100 000            

Организация сбора и вывоза бытовых отходов мусора за счет средств местного 

бюджета 0503 05 3 00 72060 667 082            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72060 200 667 082            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72060 240 667 082            

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 0503 05 3 00 79000 76 353              

Прочие мероприятия в области блогаустройсва 0503 05 3 00 79020 76 353              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0503 05 3 00 79020 200 76 353              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 79020 240 76 353              

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 9 904                

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 9 904                

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Петрищево" 0707 54 0 00 00000 9 904                

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0707 54 2 00 00000 9 904                

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе 

с детьми и молодежью в поселении 0707 54 2 00 71300 9 904                

Межбюджетные трансферты 0707 54 2 00 71300 500 9 904                

Иные межбюджетные трансферты 0707 54 2 00 71300 540 9 904                

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 0800 1 329 629         

Культура 0801 1 329 629         

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Петрищево"
0801 54 0 00 00000 1 329 629         

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0801 54 2 00 00000 1 329 629         

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 0801 54 2 00 71120 1 329 629         

Межбюджетные трансферты
0801 54 2 00 71120 500 1 329 629         

Иные межбюджетные трансферты
0801 54 2 00 71120 540 1 329 629         

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 24 000              

Социальное обеспечение населения
1003 24 000              

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Петрищево" 1003 54 0 00 00000 24 000              

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий"
1003 54 2 00 00000 24 000              



Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки специалистов, 

работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию, в 

соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также 

специалистов, вышедших на пенсию"

1003 54 2 00 71740 24 000              

Межбюджетные трансферты
1003 54 2 00 71740 500 24 000              

Иные межбюджетные трансферты
1003 54 2 00 71740 540 24 000              

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 5 353                

Физическая культура 1101 5 353                

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Петрищево"
1101 54 0 00 00000 5 353                

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1101 54 2 00 00000 5 353                

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
1101 54 2 00 71140 5 353                

Межбюджетные трансферты 1101 54 2 00 71140 500 5 353                

Иные межбюджетные трансферты 1101 54 2 00 71140 540 5 353                

9 524 714         ВСЕГО



(рублей)

1 2 3 4 5 6

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения "Село Петрищево" 7 331 752            7 522 042              

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2 564 282            2 564 282              

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций
0104 2 177 585            2 177 585               

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Село Петрищево" 0104 54 0 00 00000 2 177 585            2 177 585               

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"
0104 54 1 00 00000 1 876 764            1 876 764               

Центральный аппарат 0104 54 1 00 00400 1 391 507            1 391 507               

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 54 1 00 00400 100 943 769               943 769                  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

0104 54 1 00 00400 120 943 769               943 769                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0104 54 1 00 00400 200 434 738               434 738                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 54 1 00 00400 240 434 738               434 738                  

Иные бюджетные ассигнования 0104 54 1 00 00400 800 13 000                 13 000                    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 1 00 00400 850 13 000                 13 000                    

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального образования 0104 54 1 00 00450 485 257               485 257                  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 54 1 00 00450 100 485 257               485 257                  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

0104 54 1 00 00450 120 485 257               485 257                  

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0104 54 2 00 00000 300 821               300 821                  

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению 

бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета
0104 54 2 00 71010 297 320               297 320                  

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71010 500 297 320               297 320                  

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71010 540 297 320               297 320                  

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения

0104 54 2 00 71170 3 501                   3 501                      

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71170 500 3 501                   3 501                      

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71170 540 3 501                   3 501                      

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 0113 386 697               386 697                 

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Село Петрищево" 0113 54 0 00 00000 386 697               386 697                  

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2019 год

Приложение № 11

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Петрищево»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 

Петрищево» на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов» 

от _____________      №_____________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 

ГОДОВ

Наименование 
Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2020 год



Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"
0113 54 1 00 00000 386 697               386 697                  

Выполнение других обязательств местного бюджета 0113 54 1 00 00920 386 697               386 697                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0113 54 1 00 00920 200 386 697               386 697                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 54 1 00 00920 240 386 697               386 697                  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 44 501                 46 151                   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 44 501                 46 151                    

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 0203 99 0 00 00000 44 501                 46 151                    

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 44 501                 46 151                    

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 0203 99 9 00 51180 44 501                 46 151                    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0203 99 9 00 51180 100 30 141                 30 141                    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

0203 99 9 00 51180 120 30 141                 30 141                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 200 14 360                 16 010                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 240 14 360                 16 010                    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 666 288               666 288                 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 616 288               616 288                  

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения 

"Село Петрищево" 0409 24 0 00 00000 616 288               616 288                  

Выполнение других обязательств местного бюджета 0409 24 0 00 00920 616 288               616 288                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0409 24 0 00 00920 200 616 288               616 288                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 24 0 00 00920 240 616 288               616 288                  

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 50 000                 50 000                    

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Село Петрищево"
0412 54 0 00 00000 50 000                 50 000                    

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"
0412 54 1 00 00000 50 000                 50 000                    

Выполнение других обязательств местного бюджета 0412 54 1 00 00920 50 000                 50 000                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0412 54 1 00 00920 200 50 000                 50 000                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0412 54 1 00 00920 240 50 000                 50 000                    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 0500 2 687 795            2 876 435              

Жилищное хозяйство 0501 427 230               427 230                  

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения 

"Село Петрищево" 0501 05 0 00 00000 427 230               427 230                  

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения "Село 

Петрищево" 0501 05 1 00 00000 427 230               427 230                  

Выполнение других обязательств местного бюджета

0501 05 1 00 00920 427 230               427 230                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0501 05 1 00 00920 200 427 230               427 230                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 05 1 00 00920 240 427 230               427 230                  

Коммунальное хозяйство 0502 533 266               721 906                  

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения 

"Село Петрищево" 0502 05 0 00 00000 533 266               721 906                  

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского поселения 

"Село Петрищево" 0502 05 2 00 00000 533 266               721 906                  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 05 2 00 70020 235 424               424 064                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0502 05 2 00 70020 200 235 424               424 064                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 05 2 00 70020 240 235 424               424 064                  



Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению услуги электроснабжения по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек)

0502 05 2 00 72010 241 395               241 395                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0502 05 2 00 72010 200 241 395               241 395                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 05 2 00 72010 240 241 395               241 395                  

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

0502 05 2 00 79000 56 447                 56 447                    

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению 

услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
0502 05 2 00 79010 6 447                   6 447                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0502 05 2 00 79010 200 6 447                   6 447                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 05 2 00 79010 240 6 447                   6 447                      

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 05 2 00 79020 50 000                 50 000                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0502 05 2 00 79020 200 50 000                 50 000                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 05 2 00 79020 240 50 000                 50 000                    

Благоустройство 0503 1 727 299            1 727 299               

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения 

"Село Петрищево" 0503 05 0 00 00000 1 727 299            1 727 299               

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Село 

Петрищево" 0503 05 3 00 00000 1 727 299            1 727 299               

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 00 00920 354 508               354 508                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 00920 200 234 508               234 508                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 00920 240 234 508               234 508                  

Иные бюджетные ассигнования 0503 05 3 00 00920 800 120 000               120 000                  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 05 3 00 00920 850 120 000               120 000                  

Полномочия по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов и мусора

0503 05 3 00 70150 241 846               241 846                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 70150 200 241 846               241 846                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 70150 240 241 846               241 846                  

Уличное освещение 0503 05 3 00 72030 277 510               277 510                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 72030 200 277 510               277 510                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72030 240 277 510               277 510                  

Озеленение 0503 05 3 00 72040 10 000                 10 000                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 72040 200 10 000                 10 000                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72040 240 10 000                 10 000                    

Организация и содержание мест захоронения 0503 05 3 00 72050 100 000               100 000                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 72050 200 100 000               100 000                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72050 240 100 000               100 000                  

Организация сбора и вывоза бытовых отходов мусора за счет средств местного 

бюджета 0503 05 3 00 72060 667 082               667 082                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 72060 200 667 082               667 082                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72060 240 667 082               667 082                  

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

0503 05 3 00 79000 76 353                 76 353                    

Прочие мероприятия в области блогаустройсва 0503 05 3 00 79020 76 353                 76 353                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 79020 200 76 353                 76 353                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 79020 240 76 353                 76 353                    

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 9 904                   9 904                     

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 9 904                   9 904                      



Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Село Петрищево" 0707 54 0 00 00000 9 904                   9 904                      

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0707 54 2 00 00000 9 904                   9 904                      

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в поселении 0707 54 2 00 71300 9 904                   9 904                      

Межбюджетные трансферты 0707 54 2 00 71300 500 9 904                   9 904                      

Иные межбюджетные трансферты 0707 54 2 00 71300 540 9 904                   9 904                      

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 0800 1 329 629            1 329 629              

Культура 0801 1 329 629            1 329 629               

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Село Петрищево"
0801 54 0 00 00000 1 329 629            1 329 629               

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0801 54 2 00 00000 1 329 629            1 329 629               

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
0801 54 2 00 71120 1 329 629            1 329 629               

Межбюджетные трансферты
0801 54 2 00 71120 500 1 329 629            1 329 629               

Иные межбюджетные трансферты
0801 54 2 00 71120 540 1 329 629            1 329 629               

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 24 000                 24 000                   

Социальное обеспечение населения
1003 24 000                 24 000                    

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Село Петрищево" 1003 54 0 00 00000 24 000                 24 000                    

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий"

1003 54 2 00 00000 24 000                 24 000                    

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки 

специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 

вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 

30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, работающих 

в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"

1003 54 2 00 71740 24 000                 24 000                    

Межбюджетные трансферты
1003 54 2 00 71740 500 24 000                 24 000                    

Иные межбюджетные трансферты
1003 54 2 00 71740 540 24 000                 24 000                    

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 5 353                   5 353                     

Физическая культура 1101 5 353                   5 353                      

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Село Петрищево"
1101 54 0 00 00000 5 353                   5 353                      

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1101 54 2 00 00000 5 353                   5 353                      

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 1101 54 2 00 71140 5 353                   5 353                      

Межбюджетные трансферты 1101 54 2 00 71140 500 5 353                   5 353                      

Иные межбюджетные трансферты 1101 54 2 00 71140 540 5 353                   5 353                      

7 331 752            7 522 042              ВСЕГО



(рублей)

1 2 3 4

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения "Село 

Петрищево" 05 0 00 00000 2 694 766               

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения "Село Петрищево"
05 1 00 00000 427 230                  

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 1 00 00920 427 230                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 00 00920 200 427 230                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 1 00 00920 240 427 230                  

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского поселения "Село 

Петрищево" 05 2 00 00000 533 266                  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 2 00 70020 235 424                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 70020 200 235 424                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 2 00 70020 240 235 424                  

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек) 05 2 00 72010 241 395                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 72010 200 241 395                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 2 00 72010 240 241 395                  

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 05 2 00 79000 56 447                    

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги 

электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

05 2 00 79010 6 447                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 79010 200 6 447                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 2 00 79010 240 6 447                      

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 2 00 79020 50 000                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 79020 200 50 000                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 2 00 79020 240 50 000                    

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Село Петрищево"
05 3 00 00000 1 734 270               

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 00 00920 361 479                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 00920 200 241 479                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 00920 240 241 479                  

Иные бюджетные ассигнования 05 3 00 00920 800 120 000                  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 3 00 00920 850 120 000                  

Полномочия по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов и мусора 05 3 00 70150 241 846                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
05 3 00 70150 200 241 846                  

Приложение № 12

к Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Село Петрищево»  «О  бюджете  сельского 

поселения «Село Петрищево» на 2018 год  и 

плановый период 2019 и 2020 годов» 

от _____________      №_____________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2018 

ГОД

Наименование Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2018 год



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 70150 240 241 846                  

Уличное освещение 05 3 00 72030 277 510                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 72030 200 277 510                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 72030 240 277 510                  

Озеленение 05 3 00 72040 10 000                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 72040 200 10 000                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 72040 240 10 000                    

Организация и содержание мест захоронения 05 3 00 72050 100 000                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 72050 200 100 000                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 72050 240 100 000                  

Организация сбора и вывоза бытовых отходов мусора за счет средств местного бюджета 05 3 00 72060 667 082                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 72060 200 667 082                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 72060 240 667 082                  

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 05 3 00 79000 76 353                    

Прочие мероприятия в области блогаустройсва 05 3 00 79020 76 353                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 79020 200 76 353                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 79020 240 76 353                    

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения 

"Село Петрищево" 24 0 00 00000 2 802 761               

Выполнение других обязательств местного бюджета 24 0 00 00920 616 288                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 00 00920 200 616 288                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 24 0 00 00920 240 616 288                  

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 24 0 00 00921 81 210                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 00 00921 200 81 210                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 24 0 00 00921 240 81 210                    

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской 

области" 24 2 00 00000 2 105 263               

Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и развитие сети автомобильных 

дорог Калужской области" - за счет средств областного бюджета 24 2 00 85000 2 000 000               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 2 00 85000 200 2 000 000               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 24 2 00 85000 240 2 000 000               

Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и развитие сети автомобильных 

дорог Калужской области"- за счет средств местного бюджета 24 2 00 S5000 105 263                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 2 00 S5000 200 105 263                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 24 2 00 S5000 240 105 263                  

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Петрищево" 54 0 00 00000 3 983 168               

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов 

и создание условий муниципальной службы" 54 1 00 00000 2 313 461               

Центральный аппарат 54 1 00 00400 1 391 507               

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 54 1 00 00400 100 943 769                  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 54 1 00 00400 120 943 769                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 00400 200 434 738                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 54 1 00 00400 240 434 738                  

Иные бюджетные ассигнования 54 1 00 00400 800 13 000                    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 54 1 00 00400 850 13 000                    



Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального 

образования 54 1 00 00450 485 257                  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами
54 1 00 00450 100 485 257                  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 54 1 00 00450 120 485 257                  

Выполнение других обязательств местного бюджета 54 1 00 00920 436 697                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 00920 200 436 697                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
54 1 00 00920 240 436 697                  

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 54 2 00 00000 1 669 707               

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета 

поселения и контроль за исполнением данного бюджета 54 2 00 71010 297 320                  

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71010 500 297 320                  

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71010 540 297 320                  

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры

54 2 00 71120 1 329 629               

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71120 500 1 329 629               

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71120 540 1 329 629               

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения 

физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных 

54 2 00 71140 5 353                      

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71140 500 5 353                      

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71140 540 5 353                      

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 54 2 00 71170 3 501                      

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71170 500 3 501                      

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71170 540 3 501                      

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с 

детьми и молодежью в поселении

54 2 00 71300 9 904                      

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71300 500 9 904                      

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71300 540 9 904                      

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки специалистов, 

работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию, в 

соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 

вышедших на пенсию" 54 2 00 71740 24 000                    

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71740 500 24 000                    

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71740 540 24 000                    

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 99 0 00 00000 44 019                    

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 44 019                    

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 99 9 00 51180 44 019                    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
99 9 00 51180 100 30 141                    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99 9 00 51180 120 30 141                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51180 200 13 878                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 99 9 00 51180 240 13 878                    

9 524 714               ВСЕГО



(рублей)

1 2 3 4 5

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения 

"Село Петрищево" 05 0 00 00000 2 687 795         2 876 435         

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения "Село 

Петрищево" 05 1 00 00000 427 230            427 230            

Выполнение других обязательств местного бюджета

05 1 00 00920 427 230            427 230            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

05 1 00 00920 200 427 230            427 230            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 1 00 00920 240 427 230            427 230            

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского поселения "Село 

Петрищево" 05 2 00 00000 533 266            721 906            

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 2 00 70020 235 424            424 064            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
05 2 00 70020 200 235 424            424 064            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 2 00 70020 240 235 424            424 064            

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению услуги электроснабжения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек) 05 2 00 72010 241 395            241 395            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 72010 200 241 395            241 395            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 2 00 72010 240 241 395            241 395            

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 05 2 00 79000 56 447              56 447              

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению 

услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

05 2 00 79010 6 447                 6 447                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 79010 200 6 447                 6 447                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 2 00 79010 240 6 447                 6 447                 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 2 00 79020 50 000              50 000              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 79020 200 50 000              50 000              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 2 00 79020 240 50 000              50 000              

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Село 

Петрищево" 05 3 00 00000 1 727 299         1 727 299         

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 00 00920 354 508            354 508            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 00920 200 234 508            234 508            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 00 00920 240 234 508            234 508            

Иные бюджетные ассигнования 05 3 00 00920 800 120 000            120 000            

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 3 00 00920 850 120 000            120 000            

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2019 год

Приложение № 13

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Петрищево»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 

Петрищево» на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 

годов» 

от _____________      №_____________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2019 И 2020 ГОДОВ

Наименование Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2020 год



Полномочия по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов и мусора 05 3 00 70150 241 846            241 846            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 70150 200 241 846            241 846            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 00 70150 240 241 846            241 846            

Уличное освещение 05 3 00 72030 277 510            277 510            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 72030 200 277 510            277 510            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 00 72030 240 277 510            277 510            

Озеленение 05 3 00 72040 10 000              10 000              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 72040 200 10 000              10 000              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 00 72040 240 10 000              10 000              

Организация и содержание мест захоронения
05 3 00 72050 100 000            100 000            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 72050 200 100 000            100 000            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 00 72050 240 100 000            100 000            

Организация сбора и вывоза бытовых отходов мусора за счет средств местного 

бюджета 05 3 00 72060 667 082            667 082            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

05 3 00 72060 200 667 082            667 082            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 00 72060 240 667 082            667 082            

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 05 3 00 79000 76 353              76 353              

Прочие мероприятия в области блогаустройсва 05 3 00 79020 76 353              76 353              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 79020 200 76 353              76 353              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 00 79020 240 76 353              76 353              

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения 

"Село Петрищево" 24 0 00 00000 616 288            616 288            

Выполнение других обязательств местного бюджета 24 0 00 00920 616 288            616 288            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 00 00920 200 616 288            616 288            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 00 00920 240 616 288            616 288            

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Село Петрищево" 54 0 00 00000 3 983 168         3 983 168         

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и создание условий муниципальной службы" 54 1 00 00000 2 313 461         2 313 461         

Центральный аппарат 54 1 00 00400 1 391 507         1 391 507         

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 54 1 00 00400 100 943 769            943 769            

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
54 1 00 00400 120 943 769            943 769            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
54 1 00 00400 200 434 738            434 738            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 00 00400 240 434 738            434 738            

Иные бюджетные ассигнования
54 1 00 00400 800 13 000              13 000              

Уплата налогов, сборов и иных платежей
54 1 00 00400 850 13 000              13 000              

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального образования 54 1 00 00450 485 257            485 257            

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
54 1 00 00450 100 485 257            485 257            

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
54 1 00 00450 120 485 257            485 257            

Выполнение других обязательств местного бюджета
54 1 00 00920 436 697            436 697            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 00920 200 436 697            436 697            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
54 1 00 00920 240 436 697            436 697            



Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий"
54 2 00 00000 1 669 707         1 669 707         

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета 

поселения и контроль за исполнением данного бюджета 54 2 00 71010 297 320            297 320            

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71010 500 297 320            297 320            

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71010 540 297 320            297 320            

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 54 2 00 71120 1 329 629         1 329 629         

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71120 500 1 329 629         1 329 629         

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71120 540 1 329 629         1 329 629         

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

54 2 00 71140 5 353                 5 353                 

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71140 500 5 353                 5 353                 

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71140 540 5 353                 5 353                 

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 54 2 00 71170 3 501                 3 501                 

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71170 500 3 501                 3 501                 

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71170 540 3 501                 3 501                 

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе 

с детьми и молодежью в поселении 54 2 00 71300 9 904                 9 904                 

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71300 500 9 904                 9 904                 

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71300 540 9 904                 9 904                 

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки специалистов, 

работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию, в 

соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также 

специалистов, вышедших на пенсию"

54 2 00 71740 24 000              24 000              

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71740 500 24 000              24 000              

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71740 540 24 000              24 000              

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 99 0 00 00000 44 501              46 151              

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 44 501              46 151              

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 99 9 00 51180 44 501              46 151              

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
99 9 00 51180 100 30 141              30 141              

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99 9 00 51180 120 30 141              30 141              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51180 200 14 360              16 010              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 51180 240 14 360              16 010              

7 331 752         7 522 042         ВСЕГО



(рублей)

1 2 3 4

Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за 

исполнением данного бюджета, в части ведения бюджетного учета 297 320                297 320                297 320                  

Формирование архивных фондов поселений 3 501                    3 501                    3 501                      

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью

9 904                    9 904                    9 904                      

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 1 329 629             1 329 629             1 329 629               

Оказание мер социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, 

а также специалистов вышедших на пенсию 24 000                  24 000                  24 000                    

Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий 5 353                    5 353                    5 353                      

ВСЕГО
1 669 707             1 669 707             1 669 707               

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2018 год

Приложение № 14

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Петрищево»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 

Петрищево» на 2018 год  и плановый период 2019 и 

2020 годов» 

от _____________      №_____________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 

ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕДАЧЕЙ ПОЛНОМОЧИЙ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

РАЙОНУ "ТАРУССКИЙ РАЙОН" НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ

Наименование передоваемого полномочия

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2019 год

Бюджетные 

ассигнования на 

2020 год



(рублей)

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 373 100                -                            -                              

373 100                -                            -                              

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

Приложение № 15

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Петрищево»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 

Петрищево» на 2018 год  и плановый период 2019 и 

2020 годов» 

от _____________      №_____________

Наименование 2018 год 2019 год 2020 год

              ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ               

ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ

Код



 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ДОКУМЕНТЫ И МАТЕРИАЛЫ, 

ПРЕДСТАВЛЯЕМЫЕ ОДНОВРЕМЕННО С 
ПРОЕКТОМ  РЕШЕНИЯ 

СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«СЕЛО ПЕТРИЩЕВО» 
 

«О  БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«СЕЛО ПЕТРИЩЕВО» 

НА  2018  ГОД  И 
ПЛАНОВЫЙ  ПЕРИОД 
2019  И  2020  ГОДОВ» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Прогноз социально-экономического развития  муниципального образования  
сельского поселения "Село Петрищево" на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

(с ожидаемыми итогами 2017 года) 
Наименование 

показателя 
Ед. 
изм. 

2016 год 
факт 

2017 год 
оценка 

2018 год 
прогноз 

2019 год 
прогноз 

2020 год 
прогноз 

Объем промышленного 
производства 

тыс. 
руб. 

     

Рост объема %      
Валовая продукция с/х во 
всех категориях хозяйств 

тыс. 
руб. 

44 990 47 599 49 931 52 078 54 109 

Рост объема % 108 106 105 104 104 
Объем платных услуг тыс. 

руб. 
121 123 126 129 132 

Рост объема % 102 102 102 103 103 
Оборот розничной 

торговли 
тыс. 
руб. 

7 600 7 942 8 315 8 731 9 185 

Индекс физического 
объема 

% 104 105 105 105 105 

Выручка от реализации товаров, работ, услуг (без НДС, акцизов и прочих сборов) 
Сельское хозяйство тыс. 

руб. 
- - - - - 

Финансы 
Прибыль прибыльных 

предприятий 
обрабатывающего 

производства 

тыс. 
руб. 

- - - - - 

Убытки убыточных 
предприятий 

обрабатывающего 
производства 

тыс. 
руб. 

- - - - - 

Фонд оплаты труда 
Фонд оплаты труда всего тыс. 

руб. 
2 252 2 525 2 601 2 692 2 786 

Рост фонда оплаты труда % 102 112 103 104 104 
Средняя заработная плата 

на одного работника 
руб. 17 060 17 535 18 062 18 693 19 348 

Рост заработной платы % 102 103 103 104 104 
Занятость 

Численность населения 
на начало года 

чел. 393 393 393 393 393 

Численность 
работающих в экономике 

в среднегодовом 
исчислении, всего 

чел. 11 12 12 12 12 

 



 

 

Утверждены 
Постановлением администрации 
(исполнительно-распорядительный орган) 
сельского поселения «Село Петрищево»  
от 30.10.2017г.№ 43       

 
 
 

1. Основные направления бюджетной политики и основные направления  
налоговой политики муниципального образования сельского поселения 

 «Село Петрищево» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов. 
 
 Бюджетная и налоговая политика муниципального образования сельского поселения «Село 
Петрищево» определяет основные ориентиры и подходы к формированию бюджета сельского поселения 
«Село Петрищево» на трехлетний период и направлена на адресное решение социальных проблем и 
создание оптимального соотношения между расходными обязательствами и доходными источниками 
бюджета сельского поселения «Село Петрищево». 

2. Основные задачи бюджетной и налоговой политики муниципального  
образования сельского поселения «Село Петрищево» на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов. 
 
- сохранение устойчивости бюджетной системы сельского поселения «Село Петрищево» и 

обеспечение долгосрочной сбалансированности бюджета сельского поселения «Село Петрищево» (далее – 
бюджет сельского поселения); 

- укрепление доходной базы бюджета сельского поселения за счет наращивания стабильных 
доходных источников и мобилизации в бюджет имеющихся резервов; 

- безусловное исполнение всех обязательств государства и выполнение задач, поставленных в 
указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012года, с учетом оптимизации расходов и 
повышения эффективности использования финансовых ресурсов; 

- обеспечение прозрачного механизма оценки эффективности предоставленных налоговых льгот; 
-прямое вовлечение населения в решение приоритетных социальных проблем местного уровня; 
- повышение открытости и прозрачности управления общественными финансами. 
 
 

3. Основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики 
муниципального образования сельского поселения «Село Петрищево» на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов. 
- повышение реалистичности и минимизация рисков несбалансированности бюджета; 
- повышение эффективности налогового администрирования с целью достижения объема налоговых 

поступлений в бюджет сельского поселения , соответствующего уровню экономического развития 
сельского поселения; 

- обеспечение роста поступлений неналоговых доходов бюджета сельского поселения, в том числе 
за счет улучшения качества администрирования неналоговых доходов бюджетной системы; 

- активизация работы по повышению поступлений от всех мер принудительного взыскания 
задолженности по платежам в бюджет сельского поселения, по использованию механизма самообложения 
граждан для решения вопросов местного значения; 

-повышение эффективности реализации мер, направленных на расширение налоговой базы по 
имущественным налогам путем выявления и включения в налогооблагаемую базу недвижимого 
имущества и земельных участков, которые до настоящего времени не зарегистрированы; 

- проведение инвентаризации налоговых льгот по налогу на имущество физических лиц и 
земельному налогу; 

- концентрация расходов на первоочередных и приоритетных направлениях; 
-обеспечение главными распорядителями средств бюджета сельского поселения достижения 

основных показателей деятельности в условиях ограничения источников финансирования за счет 
проведения мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов; 

-совершенствование механизмов осуществления внутреннего финансового контроля; 
- обеспечение публичности процесса управления общественными финансами, гарантирующей 

обществу право на доступ к открытым данным. 



 
 

Приложение к проекту решения  «О бюджете сельского поселения «Село 
Петрищево» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
 
 

ОЦЕНКА ОЖИДАЕМОГО ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ПЕТРИЩЕВО»  

НА ТЕКУЩИЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД 
 

Исполнение бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Петрищево» в 2017 году 
осуществляется в соответствии с решением Сельской Думы сельского поселения «Село Петрищево» от 
27.12.2016г. № 24 «О бюджете сельского поселения «Село Петрищево» на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов», утвержденной главой муниципального образования сельского поселения «Село 
Петрищево» сводной бюджетной росписью расходов и источников финансирования дефицита бюджета 
поселения на 2017 год, федеральными и областными нормативными правовыми актами, 
регламентирующими организацию исполнения бюджета.  

Оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования сельское поселение «Село 
Петрищево» произведена на основе решения Сельской Думы сельского поселения «Село Петрищево» от 
17.10.2017г. № 19 «О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы сельского поселения 
«Село Петрищево» от 27.12.2016г №24 «О бюджете сельского поселения «Село Петрищево» на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов» с учетом фактического исполнения бюджета по состоянию на 1 
ноября 2017 года. 

       В целом исполнение бюджета муниципального образования сельского поселения «Село Петрищево» 
ожидается по доходам 4 104,7 тыс. руб. с уменьшением доходной части бюджета на 0,4 процента, по 
расходам  6 161,5 тыс. руб. с уменьшением расходной части бюджета на 7,2 процентов и с децитом 
бюджета  в размере  2 056,8 тыс. руб., 
 
Структура доходов местного бюджета в 2017 году                                                                            тыс. руб. 

Наименование доходов 

2017 год 

Утверждено  
решением о 

местном бюджете 
(первоначальный) 

Уточненный 
бюджет  

Ожидаемая 
оценка 

поступлений 
в местный 

бюджет 

Динамика 
ожидаемой 

оценки  
поступлений 

к 
уточненному 

бюджету 

Налог на доходы физических лиц 10,8 10,8 6,5 -39,8 

Налог на имущество физических лиц 264,0 264,0 264,0 0,0 
Земельный налог 1 035,0 1 035,0 1 035,0 0,0 
Государственная пошлина 1,0 1,0 0,0 -100,0 

ИТОГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 1 310,8 1 310,8 1 305,5 -0,4 

Доходы от компенсации затрат государства 145,0 145,0 160,2 10,5 
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,0 0,0 5,4 0,0 
Средства самообложения граждан 10,0 10,0 10,0 0,0 
ИТОГО НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 155,0 155,0 175,6 13,3 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 2 623,6 2 623,6 2 623,6 0,0 

ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ 
ПОСТУПЛЕНИЙ 2 623,6 2 623,6 2 623,6 0,0 
ВСЕГО ДОХОДОВ 4 089,4 4 089,4 4 104,7 0,4 

 
 



Структура расходов местного бюджета в 2017 году 

Наименование расходов Раздел, 
подраздел 

2017 год 

Утверждено  
решением о 

местном бюджете 
(первоначальный) 

Уточненный 
бюджет  

Ожидаемая 
оценка 

расходов  
местного 
бюджета 

Динамика 
ожидаемой 

оценки  
расходов к 

уточненному 
бюджету 

Общегосударственные вопросы 01.00 1 550,1 1 856,7 1 577,2 -15,1 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01.04 1 410,1 1 556,3 1 276,8 -18,0 
Другие общегосударственные 
расходы 

01.13 140,0 300,4 300,4 0,0 
Национальная оборона 02.00 41,0 41,0 41,0 0,0 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02.03 41,0 41,0 41,0 0,0 
Национальная экономика 04.00 463,5 1 041,4 1 038,1 -0,3 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04.09 413,5 1 012,3 1 012,3 0,0 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04.12 50,0 29,1 25,8 -11,3 
Жилищно-коммунальные услуги 05.00 1 250,0 2 817,0 2 817,0 0,0 
Жилищное хозяйство 05.01 56,0 72,6 72,6 0,0 
Коммунальное хозяйство 05.02 447,4 1 360,0 1 360,0 0,0 
Благоустройство 05.03 746,6 1 384,4 1 384,4 0,0 
Образование 07.00 10,0 10,0 10,0 0,0 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 

07.07 10,0 10,0 10,0 0,0 
Культура, кинематография, 
средства массовой информации 

08.00 766,5 866,5 669,9 -22,7 
Культура 08.01 766,5 866,5 669,9 -22,7 
Социальная политика 10.00 2,9 2,9 2,9 0,0 
Социальное обеспечение населения 10.03 2,9 2,9 2,9 0,0 
Физическая культура и спорт 11.00 5,4 5,4 5,4 0,0 
Физическая культура 11.01 5,4 5,4 5,4 0,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 4 089,4 6 640,9 6 161,5 -7,2 
 
 
Основные характеристики местного бюджета в 2017 году 
                       тыс. руб. 

Показатели 
Первоначальный 
бюджет на 2017 

год 

Уточненный 
бюджет 2017 

года 

Оценка 
исполнения 
2017 года 

% оценки 
исполнения к 
уточненному 

бюджету 
2017 года 

Доходы 4 089,4 4 089,4 4 104,7 0,4 

Расходы 4 089,4 6 640,9 6 161,5 -7,2 

Дефицит (-)/ профицит (+) 0,0 -2 551,5 -2 056,8 х 

     



 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

 По результатам ожидаемого исполнения бюджета поселения прогнозируется дефицит в сумме      
2 056,8 тыс. рублей. 

 
 

 
Временно исполняющая обязанности  
главы администрации сельского 
поселения «Село Петрищево»        Н.В. Ушакова 
 
 



(в рублях)

Наименование Раздел, 
подраздел 2018 год 2019 год  2020 год

1 2 3 4 5
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  "СЕЛО ПЕТРИЩЕВО" 7 524 714       7 331 752       7 522 042      
Общегосударственные вопросы 01 00 2 564 282       2 564 282       2 564 282      
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 2 177 585      2 177 585      2 177 585      

Другие общегосударственные расходы 01 13 386 697         386 697         386 697         
Национальная оборона 02 00 44 019            44 501            46 151           
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 44 019           44 501           46 151           
Национальная экономика 04 00 852 761          666 288          666 288         
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 802 761         616 288         616 288         
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 50 000           50 000           50 000           
Жилищно-коммунальные услуги 05 00 2 694 766       2 687 795       2 876 435      
Жилищное хозяйство 05 01 427 230         427 230         427 230         
Коммунальное хозяйство 05 02 533 266         533 266         721 906         
Благоустройство 05 03 1 734 270      1 727 299      1 727 299      
Образование 07 00 9 904              9 904              9 904             
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 9 904             9 904             9 904             
Культура, кинематография, средства массовой информации 08 00 1 329 629       1 329 629       1 329 629      
Культура 08 01 1 329 629      1 329 629      1 329 629      
Социальная политика 10 00 24 000            24 000            24 000           
Социальное обеспечение населения 10 03 24 000           24 000           24 000           
Физическая культура и спорт 11 00 5 353              5 353              5 353             
Физическая культура 11 01 5 353             5 353             5 353             

 7 524 714    7 331 752    7 522 042   

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

ВСЕГО РАСХОДОВ:



 

 

Утвержден 
постановлением администрации 
(исполнительно-распорядительный орган) 
сельского поселения «Село Петрищево» 

№48 от 10.11.2017г.
 

 
 

ПРОЕКТ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ПЕТРИЩЕВО» НА 2018 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ 
             тыс. руб. 

Показатели 

Объем средств, предусмотренный на исполнение расходов бюджета 
муниципального образования сельского поселения «Село Петрищево» 

Отчетный 
2016 год 
(факт) 

Текущий 
2017 год 

Плановый 
2018 год 

Плановый 
2019 год 

Плановый 
2020 год 

(план) (прогноз) (прогноз) (прогноз) 
ДОХОДЫ – всего          6 871,4             4 089,4             6 948,9             7 129,0             7 319,3    

Собственные доходы 
бюджета поселения          4 191,9             1 465,8             3 731,5             3 911,1             4 099,7    

в том числе:           
налоговые          4 069,0             1 310,8             3 593,6             3 773,2             3 961,8    

неналоговые             122,9                155,0                137,9                137,9                137,9    
Безвозмездные 
поступления          2 679,5             2 623,6             3 217,4             3 217,9             3 219,6    

  
РАСХОДЫ – всего          4 053,0             6 640,9             7 322,0             7 129,0             7 319,3    

ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ          2 818,4    -        2 551,5    -           373,1                      -                       -     
 



 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

к проекту бюджета сельского поселения «Село Петрищево» на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов. 

 
Проект бюджета сельского поселения «Село Петрищево» на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов подготовлен в соответствии с требованиями, установленными Положением «О 
бюджетном процессе сельского поселения «Село Петрищево» от 09.06.2016г. № 16. 

 
Д О Х О Д Ы   Б Ю Д Ж Е Т А   С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я 

При формировании доходов бюджета сельского поселения на 2018 год и период до 2020 года 
приняты показатели прогноза социально-экономического развития сельского поселения «Село 
Петрищево» на 2018 и на период до 2020 года, основные направления бюджетной и налоговой 
политики на 2018 год и на период до 2020 года и оценка поступления доходов в 2017 году. 

При формировании объектов поступлений доходов учитывалось действующее налоговое 
законодательство, а также федеральное и региональное бюджетное и налоговое законодательство. 

При формировании перечней администраторов (администраторов) доходов, источников 
финансирования дефицита бюджета учтены положение приказа Министерства финансов Российской 
Федерации от 01.07.2013г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной 
классификации Российской Федерации». 

Параметры доходов бюджета сельского поселения на 2018 год и на период до 2020 года 
определены по нормативам отчислений от федеральных, региональных налогов и отдельных видов 
неналоговых доходов в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом «О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», 
законодательством Калужской области.  

При прогнозировании доходов учтены положения закона Калужской области от 01.10.2007 № 
341-ОЗ «О внесении изменений и дополнений в закон Калужской области «Об установлении 
нормативов отчислений в местные бюджеты от отдельных региональных налогов и налогов, 
предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в областной 
бюджет» в соответствии с которыми установлен норматив по налогу, взимаемому в связи с 
применением упрощенной системы налогообложения в размере 55%. 

 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

Прогноз налога на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по ставке 13 процентов, 
установленный пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, определен исходя 
из прогнозного объема фонда оплаты труда в размере 2%.  

С учетом установленных процентов отчислений прогнозный объем поступления налога на 
доходы физических лиц в бюджет сельского поселения в 2018 году рассчитан в сумме 6 124 руб. 
Прогнозируемый объем поступлений в бюджет сельского поселения в 2019 и 2020 годах составит    
6 430  руб.  и 6 752 руб. 

Прогнозируемый объем поступлений налога на имущества физических лиц  в бюджет 
сельского поселения составит в 2018 году- 316 000  руб., в 2019 году – 331 800 руб. и 2020 год 
составит 348 390  руб. 

Прогнозируемый объем поступлений по земельному налогу  составит на 2018 год – 3 271 000  
руб., 2019 год – 3 434 550 руб. и 2020 год –  3 606 278 руб.  

 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

Поступление госпошлины запланировано в 2018г в сумме 400  руб., 2019г  - 400 руб. и 2020г  - 
400 руб. 

Прочие неналоговые поступления (самообложение) в 2018г – 5 100 руб., 2019-2020г  в сумме  
5 100   руб. ежегодно. 

 
ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ 

Прогнозируемые поступления доходов от компенсации затрат в бюджет сельского поселения 
составят в 2018 году – 132 800  руб., в 2019 году -  132 800 руб., и в 2020 году -  132 800  руб. 

 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 



 

 

Безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения складывается из дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности сельского поселения, и иных межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета муниципального образования «Тарусский район». 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности: 
-2018 год – 2 518 037 руб.; 
-2019 год – 2 518 037 руб.; 
-2020 год – 2 518 037 руб. 
 
Полученные иные межбюджетных трансфертов, представляемых из бюджета муниципального 

образования «Тарусский район», прогнозируется в 2018 году в сумме 655 373 руб., в 2019-2020 годах 
655 373 руб. ежегодно, в том числе: 

- расходы на содержание автомобильных дорог в 2018 году – 413 527 руб., в 2019-2020 годах  
413 527 руб. ежегодно; 
- расходы на организацию сбора и вывоза бытовых отходов мусора в 2018 году – 241 846 руб., в 
2019-2020 годах – 241 846 руб. ежегодно. 
 
Субвенция в бюджет сельского поселения на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, составит в 2018 году в сумме 44 019  руб., в 
2019 год – 44 501 руб., в 2020 год – 46 151 руб. 

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в 2018 г. составляет 6 948 853 
руб. в том числе: 

-налоговых поступлений 3 593 524 руб.; 
-неналоговых поступлений 137 900 руб.; 
-безвозмездные поступления 3 217 429 руб. 
Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в 2019 г. составляет 7 128 991  

руб. в том числе: 
-налоговых поступлений 3 773 180 руб.; 
-неналоговых поступлений 137 900 руб.; 
-безвозмездные поступления 3 217 911 руб. 
Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в 2020 г. составляет 7 319 281 

руб. в том числе: 
-налоговых поступлений 3 961 820 руб.; 
-неналоговых поступлений 137 900 руб.; 
-безвозмездные поступления 3 219 561 руб. 
 

 
Р А С Х О Д Ы         Б Ю Д Ж Е Т А      С Е Л Ь С К О Г О      П О С Е Л Е Н И Я 

 
Расходная часть бюджета сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 

годов сформирована в рамках муниципальных программ сельского поселения. 
Это нашло отражение в структуре распределения бюджетных ассигнований бюджета сельского 

поселения по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджетов. 

Прогнозируемые расходы бюджета на 2018 год -  7 321 953 руб.; 
Прогнозируемые расходы бюджета на 2019 год -  7 128 991 руб.; 
Прогнозируемые расходы бюджета на 2020 год -  7 319 281 руб. 
 

ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 
ПО РАЗДЕЛУ «РАСХОДЫ ПО ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫМ ВОПРОСАМ» 

Прогнозируемые расходы: 
- 2018 год в сумме 2 564 282 руб.; 
- 2019 год в сумме 2 564 282 руб.; 
- 2020 год в сумме 2 564 282 руб. 
  

Иные межбюджетные трансферты на переданные полномочия муниципальному образованию 
«Тарусский район»  

 Прогнозируемые межбюджетные трансферты на 2018 год в сумме  300 821 руб. в том 
числе: 

- на формирование  архивных фондов поселения в сумме 3 501 руб.; 



 

 

- на формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением 
данного бюджета, в части ведения бюджетного учета в сумме 297 320 руб. 
 
Прогнозируемые межбюджетные трансферты на 2019 год в сумме  300 821 руб. в том 

числе: 
- на формирование  архивных фондов поселения в сумме 3 501 руб.; 
- на формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением 
данного бюджета, в части ведения бюджетного учета в сумме 297 320 руб. 

 
Прогнозируемые межбюджетные трансферты на 2020 год в сумме  300 821 руб. в том 

числе: 
- на формирование  архивных фондов поселения в сумме 3 501 руб.; 
- на формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением 
данного бюджета, в части ведения бюджетного учета в сумме 297 320 руб. 
 

ПОДРАЗДЕЛ  «ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ» 
Прогнозируемые расходы: 
- 2018 год в сумме 386 697 руб.; 
- 2019 год в сумме 386 697 руб.; 
- 2020 год в сумме 386 697 руб. 

Расходы на содержание имущества находящегося в собственности сельского поселения на 2018 
год в сумме 386 697 руб., на 2019 год в сумме 386 697 руб. и на 2020 год в сумме  386 697 руб. 
 
ПО РАЗДЕЛУ  «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» 

Прогнозируемые расходы: 
- 2018 год в сумме 650 000 руб.; 
- 2019 год в сумме 463 527 руб.; 
- 2020 год в сумме 463 527  руб. 

Предусмотрены расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию на  
2018 год в сумме  50 000 руб.; 2019 год в сумме 50 000 руб.; 2020 год в сумме  50 000 руб. 
Предусмотрены расходы на содержание автомобильных дорог будут осуществляться за счет 

собственных средств и  межбюджетных трансфертов из муниципального образования «Тарусский 
район», передавшего полномочия в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 

-на 2018 год в сумме 600 000 руб.; 
-на 2019 и 2020 годы – 413 527 руб. соответственно.  
 

ПО РАЗДЕЛУ «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» 
Прогнозируемые расходы: 
- 2018 год в сумме 2 694 766 руб.; 
- 2019 год в сумме 2 687 795 руб.; 
- 2020 год в сумме 2 876 435 руб. 

 
Расходы на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению 

услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек на 2018 год –  
241 395  руб., 2019 год –  241 395 руб. и  2020 год –  2471 395  руб. 

Расходы по мероприятиям в области коммунального хозяйства по развитию, реконструкции и 
замене инженерных сетей планируются в 2018 году –  235 424 руб., 2019 году –  235 424 руб.  и в  
2020 году –  424 064 руб. 

 
Прогнозируемые  расходы на благоустройство составят  2018 год в сумме –  1 657 917 руб., в 

2019 году -  1 650 946 руб. и  2020 год –  1 650 946  руб.  в том числе:   
 мероприятия по благоустройству в 2018 году – 361 479 руб., в 2019 г. 354 508  руб. и 2020 г. – 
354 508 руб.; 
 уличное освещение в 2018 году – 277 510 руб., в 2019 и 2020 годах – 277 510 руб. 
соответственно; 
 озеленение в 2018 году – 10 000  руб., в 2019 и 2020 годах – 10 000 руб. соответственно; 
 организация и содержание мест захоронения в 2018 году  100 000  руб., в 2019 и 2020 годах     
- 100 000 руб. соответственно; 



 

 

 организация сбора и вывоза бытовых отходов мусора в 2018 году – 908 928 руб., в 2019 и 2020 
годах – 908 928 руб. соответственно; 

  
 

Часть расходов на компенсацию затрат осуществляется за счет средств предпринимательской 
деятельности сельского поселения запланированы в 2018 году – 132 800 руб., в 2019 и 2020 годах 
составит 132 800  руб. и  132 800 руб. соответственно в том числе: 
 мероприятия в области коммунального хозяйства по развитию, реконструкции и замене 
инженерных сетей в 2018 году -50 000 руб., в 2019 и 2020 годах составит 50 000  руб. и 50 000  руб. 
соответственно; 
 расходы на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению 
услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек на 2018 год –  6 447      
руб., 2019 год –  6 447 руб. и  2020 год –  6 447  руб. 
 мероприятия по благоустройству поселения в 2018 году – 76 353 руб., 2019 год – 76 353 руб., 
2020 год – 76 353 руб. 

 
ПО РАЗДЕЛУ «ОБРАЗОВАНИЕ» 

Иные межбюджетные трансферты на переданные полномочия муниципальному образованию 
«Тарусский район»  

 Прогнозируемые межбюджетные трансферты на организацию и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью в 2018 год -9 904 руб., в 2019 и 2020 году 9 904 ежегодно. 
 
ПО РАЗДЕЛУ «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ» 

Иные межбюджетные трансферты на переданные полномочия муниципальному образованию 
«Тарусский район»  

 Прогнозируемые межбюджетные трансферты на создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей услугами организаций культуры в 2018 году – 1 329 629 руб., в 2019 и 2020 
году – 1 329 629 руб. ежегодно. 

 
ПО РАЗДЕЛУ «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ» 

Иные межбюджетные трансферты на переданные полномочия муниципальному образованию 
«Тарусский район»  

 Прогнозируемые межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения в 2018 году -  
5 353    руб., в 2019 и 2020 году – 5 353 руб. ежегодно. 
 
ПО РАЗДЕЛУ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» 

Иные межбюджетные трансферты на переданные полномочия муниципальному образованию 
«Тарусский район»  

Прогнозируемые межбюджетные трансферты по оказанию мер социальной поддержки 
специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию, в 
соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной поддержки 
специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию" в 
2018 году -  24 000  руб., в 2019 и 2020 году –24 000 руб. ежегодно. 

 
НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 

ПО РАЗДЕЛУ «РАСХОДЫ НА НАЦИОНАЛЬНУЮ ОБОРОНУ» 
В составе расходов бюджета сельского поселения предусмотрены ассигнования на 

осуществление полномочий, по первичному воинскому учету исполнение которых осуществляется за 
счет субвенций из федерального бюджета в 2018 году в сумме 44 019 руб., 2019 год – 44 501 руб., 
2020 год – 46 151 руб. 

 
Дефицит бюджета составляет на 2018 год  в сумме 373 100 руб., на плановый период 2019 

и 2020 годов дефицит бюджета не предусмотрен. 
 



 

 

Утверждена   
постановлением администрации 
(исполнительно-распорядительный орган) 
сельского поселения «Село Петрищево» 

№46 от 03.11.2017г.
 

 
Методика распределения  межбюджетных трансфертов по полномочиям, передаваемых из 

бюджета сельского поселения «Село Петрищево» в районный бюджет на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов 

 
      Методика распределения межбюджетных трансфертов по передаваемых полномочиям районному 
бюджету рассчитывается в пределах имеющихся возможностей бюджета поселения. 
 
1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры: 

W = (R+K) * N, 
где: 

W - объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования сельского 
поселения «Село Петрищево»; 
R - месячные затраты на текущие расходы (коммунальные расходы, основные средства, расходные 
материалы и другие расходы); 
К - месячная оплата труда с начислениями; 
N  - количество месяцев. 
 
2. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового 
спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий: 

W = S * P; 
где: 

W - объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования сельского 
поселения «Село Петрищево»; 
S - условно-нормативный расход по физической культуре и спорту, в расчете на одного жителя; 
P - численность жителей сельского поселения. 
 
3. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью: 

W = S * P; 
где: 

W - объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования сельского 
поселения «Село Петрищево»; 
S - условно-нормативный расход по физической культуре и спорту, в расчете на одного жителя; 
P - численность жителей сельского поселения. 
 
4. Формирование архивных фондов поселений: 

W = S * C; 
где: 

W - объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования сельского 
поселения «Село Петрищево»; 
S - определяется как условный норматив расходов на ведение 1 дела; 
C - количество единиц хранения архивных документов, по данным паспорта архива. 
 
5. Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного 
бюджета, в части ведения бюджетного учета: 

W = (R+K) * N, 
где: 

W - объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования сельского 
поселения «Село Петрищево»; 



 

                                                                                                                                  

 
R - месячные затраты на текущие расходы (коммунальные расходы, основные средства, 
расходные материалы и другие расходы); 
К - месячная оплата труда с начислениями; 
N  - количество месяцев. 
 
6. Оказание мер социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также 
специалистов вышедших на пенсию: 

W = (Hi * P)*N, 
где: 

W - объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования сельского 
поселения «Село Петрищево»; 
H1 - доход специалиста не превышающий прожиточный минимум на душу населения, подлежит 
возмещению в размере 1 000 рублей; 
H2 - доход специалиста превышающий прожиточный минимум на душу населения, подлежит 
возмещению в размере 500 рублей; 
P - численность специалистов, работающих в сельской местности, а так же специалистов 
вышедших на пенсию; 
N  - количество месяцев. 

 
Расчет распределения  межбюджетных трансфертов по полномочиям, передаваемых из бюджета 

сельского поселения «Село Петрищево» в районный бюджет на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов 

 
При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого числа. 

1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры: 

W = (R+K) * N 
 

R - 45 000,00 руб. 
К - 65 802,42 руб. 
N  - 12 мес. 
                                              W = (45 000,00 + 65 802,42)*12= 1 329 629 руб. 
 
2. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового 
спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий: 

W = S * P; 
где: 

S - 13,62 руб. 
P - 393 чел. 

W = 13,62*393= 5 353 руб. 
 
3. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью: 

W = S * P; 
где: 

S - 25,20 руб. 
P - 393 чел. 

W = 25,20*393 = 9 904 руб. 
 
 
4. Формирование архивных фондов поселений: 

W = S * C; 
где: 

S - 175,06 руб. 
C - 20 шт. 

W = 175,06*20= 3 501 руб.  
 



 

                                                                                                                                  

 
5. Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением 
данного бюджета, в части ведения бюджетного учета: 

W = (R+K) * N, 
где: 

R - 2 104,87 руб. 
К - 22 671,79 руб. 
N  - 12 мес. 

W = (2 104,87+22 671,79) * 12= 297 320 руб. 
 
6. Оказание мер социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также 
специалистов вышедших на пенсию: 

W = (Hi * P)*N, 
где: 

H1 - 1 000 руб. 
P - 2 чел. 
N  - 12 мес. 

W = (1000*2)*12= 24 000 руб. 
 


